
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτοπα-

θολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων).

2 Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεπτά 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ 

και ενενήντα έξι λεπτών (17.598,96€), από την 

«ATHEXGROUP Όμιλος Χρηματιστηρίου Αθηνών», 

προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 

Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) με τίτλο «Επιτε-

λική Ομάδα Συντονισμού» (ΕΟΣ) για τον συντο-

νισμό της λειτουργίας του Δικτύου Δομών και 

υπηρεσιών προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέμηση της βίας (Συμβουλευτικά Κέντρα/

Ξενώνες Φιλοξενίας/Γραμμή SOS 15900).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/371/12608 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτοπα-
θολογικό Ινστιτούτο (Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων).

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τα άρθρα 18 και 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τε-

χνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 258). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/  

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

14. Το υπ’ αρ. 3599/1-8-2025 αίτημα του Μπενάκειου 

Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5833

73581

05.11.2025 10:25:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73582 Τεύχος B’ 5833/04.11.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ερευνητή Β’ 
βαθμίδας, ειδικότητας ΠΕ Χημικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Εργαστήριο 
Τοξικολογικού Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων του Μπε-
νάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου (Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς οχήματος αξίας δεκαεπτά χι-
λιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτών (17.598,96€), από την 
«ATHEXGROUP Όμιλος Χρηματιστηρίου Αθη-
νών», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1199-β/08-10-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγεί-
ου Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’  185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των  
άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δω-
ρεά της «ATHEXGROUP Όμιλος Χρηματιστηρίου Αθη-
νών», προς την Διεύθυνση Αντιμετώπισης Οργανωμένου 
Εγκλήματος, καθαρής αξίας δεκαεπτά χιλιάδων πεντα-
κοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(17.598,96€), που αφορά ένα (1) όχημα μάρκας TOYOTA 
τύπου YARIS HYBRID ACTIVE 1.5 HDF 116hp, για την κά-
λυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Εγκλη-
μάτων Κατά Ιδιοκτησίας.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 14613 (3)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) με τίτλο «Επιτε-
λική Ομάδα Συντονισμού» (ΕΟΣ) για τον συντονι-
σμό της λειτουργίας του Δικτύου Δομών και υπη-
ρεσιών προς όφελος των γυναικών και για την 
καταπολέμηση της βίας (Συμβουλευτικά Κέντρα/
Ξενώνες Φιλοξενίας/Γραμμή SOS 15900).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 30 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 
ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπο-
λέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 
Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική 
Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50),

γ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

ε) του άρθρου 5 του ν. 3449/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ζ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 

η) Του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) της υπ’ αρ. 1038/1-8-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμμα-
τέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (ΥΟΔΔ 829).

2. Την από 12.07.2023 υπογεγραμμένη Προγραμματι-
κή Συμφωνία μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΓΓΙΑΔ) και του Κέντρου 
Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ) για τις υπό ένταξη 
Πράξεις του ΕΣΠΑ 2021 - 2027 «Λειτουργία δομών και 
υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των 
γυναικών και για την καταπολέμηση της βίας» και «Λει-
τουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναι-
κών θυμάτων έμφυλης βίας ή/και πολλαπλών διακρίσεων 
σε περιφερειακό επίπεδο».

3. Το γεγονός ότι η συνέχιση της λειτουργίας του ανω-
τέρω Δικτύου δομών, με στόχο τη συνεχιζόμενη παροχή 
των υπηρεσιών τους, εξασφαλίστηκε μέσω της χρηματο-
δότησης από τα Περιφερειακά Προγράμματα της Προ-
γραμματικής Περιόδου 2021 - 2027 και μέχρι 31.12.2025, 
οπότε θα επανεξετασθεί η συνέχιση της συγχρηματοδό-
τησης βάσει σχετικής μελέτης αξιολόγησης.

4. Την υπ’ αρ. 111163/24.11.2024 (ΑΔΑ:9ΗΙΜΗ-4ΥΨ) 
Πρόσκληση με τίτλο «Οριζόντιες Παρεμβάσεις για την ενί-
σχυση της Πολιτικής για την ισότητα των Φύλων και της 
Δημογραφικής Πολιτικής» και την υπ’ αρ. 3001/15.2.2024 
(ΑΔΑ:6ΓΩΛΗ-0Ω2) τροποποίηση αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 3996/27.2.2024 (ΑΔΑ: Ψ8Ζ6Η-6Ξ4) Από-
φαση με θέμα: Ένταξη της Πράξης «Λειτουργία της Τηλε-
φωνικής Γραμμής υποστήριξης SOS για την καταπολέμη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73583Τεύχος B’ 5833/04.11.2025

ση της βίας κατά των γυναικών» με Κωδικό ΟΠΣ 6007040 
στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή 2021-2027».

6. Την υπ’ αρ. 125843 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας με τίτλο «Σύσταση και διάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ» 
(Β’ 7502).

7. Την υπ’ αρ. 931/2025 απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τέως Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων με τίτλο: 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της Ομάδας 
Διοίκησης Έργου με τίτλο ’’Επιτελική Ομάδα Συντονι-
σμού (Ε.Ο.Σ.)’’ για τον συντονισμό της λειτουργίας του Δι-
κτύου Δομών και υπηρεσιών προς όφελος των γυναικών 
και για την καταπολέμηση της βίας (Συμβουλευτικά Κέ-
ντρα/Ξενώνες Φιλοξενίας/Γραμμή SOS 15900)» (Β΄ 401).

8. Την ανάγκη αντικατάστασης μελών της ΕΟΣ, όπως 
ορίζονταν στην ως άνω απόφαση, λόγω υπηρεσιακών 
μεταβολών.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

10. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας, δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε και συγκροτούμε στη Γενική Γραμμα-
τεία Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων (ΓΓΙΑΔ), του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ομά-
δα Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) με τίτλο «Επιτελική Ομάδα 
Συντονισμού (ΕΟΣ)». Το έργο της ΕΟΣ συνίσταται στην 
εποπτεία των δικαιούχων Πράξεων (Έργων) Ένταξης 
λειτουργίας όλων των δομών του δικτύου στη χρημα-
τοδοτική περίοδο 2021-2027. Αντικείμενο της ΕΟΣ είναι 
αφενός η παρακολούθηση της εφαρμογής του κοινού 
πλαισίου που τέθηκε από τη Γενική Γραμματεία Ισότητας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για την αποτελεσματική 
λειτουργία των Δομών, αφετέρου ο συντονισμός και η 
παρακολούθηση όλων των εργασιών που απαιτούνται 
για την εκτέλεση της Προγραμματικής Συμφωνίας, η σύ-
νταξη πρωτοκόλλων διαχείρισης περιστατικών καθώς 
και η επίλυση κάθε διαφοράς που προκύπτει μεταξύ των 
συμβαλλόμενων μερών.

Οι συνεδριάσεις της ΕΟΣ γίνονται τακτικά μία (1) φορά 
κάθε τρίμηνο ή έκτακτα όποτε ανακύψει ανάγκη.

Η ΕΟΣ δύναται:
• Να καλεί, ad hoc, στις συναντήσεις εκπρόσωπο του 

Δικαιούχου ή εμπειρογνώμονες για την επίλυση ζητη-
μάτων που μπορεί να προκύπτουν κατά τη διάρκεια 
υλοποίησης. 

• Να συγκαλεί σε μηνιαία βάση διμερή συνάντηση με 
το “Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας” (ΚΕΘΙ) που έχει 
αναλάβει την επιστημονική επίβλεψη/παρακολούθηση 
και συντονισμό του Δικτύου δομών (Συμβουλευτικά Κέ-
ντρα και Ξενώνες Φιλοξενίας) με στόχο την πληρέστερη 
ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης του έργου. 

• Να συγκαλεί τεχνικές συναντήσεις ή ενημερωτικές 
συναντήσεις με τα στελέχη του Δικτύου δομών ή άλλους 
εμπλεκόμενους στο έργο.

• Να ζητάει δειγματοληπτικά απολογιστικά στοιχεία 

των δομών.

• Να συστήσει ομάδες διοίκησης έργου για ειδικότερα 

θέματα που αφορούν τη λειτουργία του δικτύου όπως 

ομάδα διοίκησης έργου για την επικαιροποίηση των κα-

νονισμών λειτουργίας, για την αναβάθμιση της βάσης 

δεδομένων κ.λπ.

Η ΕΟΣ συγκροτείται από υπαλλήλους της ΓΓΙΑΔ, της 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνο-

χής και Οικογένειας, του «Κέντρου Ερευνών για Θέματα 

Ισότητας» (ΚΕΘΙ) και του «Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης» (ΕΚΚΑ) που διαθέτουν την απαραίτητη 

τεχνογνωσία αλλά και την εμπειρία σε θέματα καταπο-

λέμησης της βίας κατά των γυναικών.

Β. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτελικής Ομάδας Συντονι-

σμού ως εξής:

1. Παπάζογλου Αγγελική, Προϊσταμένη της Δ/νσης Κοι-

νωνικής Προστασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών της 

ΓΓΙΑΔ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κουμπούρα 

Γεώργιο, Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος Νομικής Τεκμη-

ρίωσης και Υποστήριξης Διαδικασιών της ΓΓΙΑΔ.

2. Τάτση Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Καταπολέ-

μησης της Βίας κατά των Γυναικών της ΓΓΙΑΔ, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια τη Μανδράκου Έλενα Μαρία, 

υπάλληλο στο Συμβουλευτικού Κέντρου Γυναικών Αθή-

νας της ΓΓΙΑΔ.

3. Μανιαδάκη Μαρία, υπάλληλο του Τμήματος Κατα-

πολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών της ΓΓΙΑΔ, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σιστάνη Πασχαλί-

να, υπάλληλο του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και 

Αντιμετώπισης Πολλαπλών Διακρίσεων της ΓΓΙΑΔ.

4. Παλαιολόγου Στέλλα, υπάλληλο του Τμήματος Κα-

ταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών της ΓΓΙΑΔ, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια Κεμερλή Δέσποινα, 

υπάλληλο του Τμήματος Καταπολέμησης της Βίας κατά 

των Γυναικών της ΓΓΙΑΔ.

5. Σιώζου Ειρήνη, υπάλληλο στο Συμβουλευτικό Κέ-

ντρο Γυναικών Αθήνας της ΓΓΙΑΔ, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτρια την Αποστολίδου Έλενα, υπάλληλο στο 

Συμβουλευτικό Κέντρο Γυναικών Αθήνας της ΓΓΙΑΔ.

6. Μαρία Τζιβάκη, Διευθύντρια του Ιδιαίτερου Γραφεί-

ου της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Αλέξανδρο Χαρμάνη, συνεργάτη στο ιδιαίτερο γραφείο 

της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δι-

καιωμάτων.

7. Παπαϊακώβου Χρύσα, συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο 

γραφείο της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-

γένειας, αρμόδιας για θέματα Ισότητας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

Ελισάβετ Φερεκύδου, συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο γρα-

φείο της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογέ-

νειας, αρμόδιας για θέματα Ισότητας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων.

8. Κωνσταντινοπούλου Παναγιώτα, στέλεχος της Μο-

νάδας Ι.Α. της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Σάββα, στέλεχος της 

Μονάδας Ι.Α. της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73584 Τεύχος B’ 5833/04.11.2025

9. Γιαννή Θεοδώρα, Προϊσταμένη Τμήματος στη Δ/νση 
Κοινωνικών Παρεμβάσεων του ΕΚΚΑ, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Βίκυ Ελένη Χατζηγαλήνη, Αν. Προ-
ϊσταμένη Δ/νσης Κοινωνικών Παρεμβάσεων του ΕΚΚΑ.

10. Αικατερίνη Δρούγα, Προϊσταμένη Δ/νσης Ερευνών 
και Υλοποίησης Προγραμμάτων του ΚΕΘΙ, με αναπλη-
ρώτρια την Σπυριδούλα Παπαρούνη του Παναγιώτη, 
υπάλληλος ΙΔΑΧ του ΚΕΘΙ.

11. Ασημίνα Γιολδάση, Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητι-
κής και Οικονομικής Υποστήριξης του ΚΕΘΙ, ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια την Βικτωρία Γκερμότση, υπάλ-
ληλο IΔΑΧ του ΚΕΘΙ.

Γ. Πρόεδρος της Επιτελικής Ομάδας Συντονισμού ορί-
ζεται η Παπάζογλου Αγγελική. Σε περίπτωση κωλύματος/
απουσίας της, καθήκοντα προέδρου ασκεί η Τάτση Ελένη.

Δ. Γραμματέας της Επιτελικής Ομάδας Συντονισμού 
ορίζεται η Λίλα-Θεολογία Πίττα, υπάλληλος στο Συμβου-
λευτικού Κέντρου Γυναικών Αθήνας της ΓΓΙΑΔ. Σε περί-
πτωση κωλύματος/απουσίας της, καθήκοντα γραμματέα 
ασκεί η Σιστάνη Πασχαλίνα, υπάλληλος του Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας και Αντιμετώπισης Πολλαπλών 
Διακρίσεων της ΓΓΙΑΔ.

Ε. Η ΕΟΣ συνεδριάζει σύμφωνα με τις ισχύουσες δια-

τάξεις περί συλλογικών οργάνων. Οι συνεδριάσεις της 

γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και δεν κα-

ταβάλλεται καμία αποζημίωση στην Πρόεδρο, τα μέλη 

και τη Γραμματέα αυτής.

ΣΤ. Η διάρκεια εργασιών της συνιστώμενης Ομάδας 

Διοίκησης Έργου ορίζεται έως την ολοκλήρωση του φυ-

σικού αντικειμένου των πράξεων που αναφέρονται στα 

σημεία 2 έως 5 του προοιμίου της παρούσας.

Ζ. Η υπ’ αρ. 931/2025 (Β’ 401) απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Ισότητας και Ανθρώπινων που αναφέρεται 

στο σημείο 7 του προοιμίου της παρούσας καταργείται.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2025 

Η Γενική Γραμματέας Ισότητας  

και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058330411250004*


